
  

 
RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 40-2021-CONCYTEC-OGA 

 
San Isidro, 27 de agosto de 2021 

 
VISTOS: El informe Técnico Nº004-2021-CONCYTEC-OGA-OL-CP de fecha 23 de 

agosto de 2021 emitido por la Encargada de Control Patrimonial de la Oficina de Logística, el 
Proveído Nº 026-2021-CONCYTEC-OGA-OL emitido por la Encargada de las Funciones de la 
Oficina de Logística de la Oficina General de Administración y; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, el Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación – CONCYTEC, es un 
organismo público técnico especializado adscrito a la Presidencia del Consejo de Ministros, con 
personería jurídica de derecho público interno y con autonomía científica, técnica, económica, 
administrativa y financiera, conforme a lo establecido en la Ley Nº 28303, Ley marco de 
Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica; la Ley Nº 28613, Ley del Consejo Nacional de 
Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica (CONCYTEC), y la Ley Nº 30806, que modifica 
diversos artículos de la Ley Nº 28303 y de la Ley Nº 28613, Ley del CONCYTEC; 
 

Que, el Decreto Legislativo Nº1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, regula la administración de bienes muebles de propiedad estatal en el ámbito 
del Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA), bajo la rectoría de la Dirección General de 
Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas (MEF); 
 

Que, la Directiva Nº 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales” aprobada con Resolución Nº046-2015/SBN de fecha 03 de julio del 2015, detalla lo 
siguiente: 

 En el numeral 6.2.1. Definición - BAJA DE BIENES, describe: “La baja consiste 
en la cancelación de la anotación en el registro patrimonial de la entidad 
respecto de sus bienes, lo que conlleva, a su vez, la extracción contable de los 
mismos bienes, la que se efectuará conforme a la normativa del Sistema 
Nacional de Contabilidad". 

 En el numeral 6.2.2.Causales – BAJA DE BIENES, se detalla como causal de 
baja en el literal i. Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE. 

 En el numeral 6.2.3. Procedimiento – BAJA DE BIENES, se especifica que: “La 
UCP identificará los bienes a dar de baja, y realizará la valuación de los 
mismos, de resultar necesario. Posteriormente, elaborará el IT, recomendando 
la baja de los bienes, precisando la causal y lo elevará a la OGA para su 
evaluación. De encontrarlo conforme, la OGA, emitirá la resolución que 
apruebe la baja de los bienes de los registros patrimoniales y contable de la 
entidad”; 

 
Que, según el numeral 7.1. de la Directiva Nº001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para 

la gestión de bienes muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
– RAEE” modificada mediante la Resolución Directoral Nro. 008-2021-EF/54.01 detalla que “La 
OCP, mediante informe técnico sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a la 
OGA, para su aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes calificados como 
RAEE, de acuerdo al Anexo I. De ser conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, 
contado a partir de la recepción del expediente, la OGA emite la resolución que aprueba la 
baja”; 
 



  

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el literal g) del artículo 34º del Reglamento de 
Organización y Funciones del Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación  – 
CONCYTEC; aprobado por el Decreto Supremo Nº 026-2014-PCM, establece como parte de 
las funciones de la Oficina de Logística, proponer las altas, bajas y transferencias de los Bienes 
Patrimoniaels de la Institución; 
 

Que, el numeral 5.5 de la Directiva 001-2015/SBN establece que los actos de 
adquisición, administración y disposición de los bienes; así como, los procedimientos de alta y 
baja de los registros correspondientes serán aprobados mediante resolución administrativa 
emitida por la Oficina General de Administración (OGA) de la entidad, en un plazo que no 
exceda los quince (15) días hábiles contados desde el día siguiente de recibido el expediente 
administrativo; 
 

Que, para el presente procedimiento se cuenta con la opinión técnica de la Encargada 
de Control Patrimonial de la Oficina de Logística del CONCYTEC, que a través del Informe 
Técnico Nº004-2021-CONCYTEC-OGA-OL-CP de fecha 23 de agosto de 2021, sustenta la 
baja un total de 138 (ciento treinta y ocho) bienes patrimoniales de la U.E. CONCYTEC cuyos 
valores de adquisición y valor neto se encuentran detallados en el Anexo Nº01 de la presente 
resolución, así como también declarar un total de 90 ítems como “Bienes sobrantes, accesorios 
y consumibles para disposición final por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos - RAEE” cuya descripción se encuentra detalla en el Anexo Nº02 del presente; 
 

Que, en el marco de lo señalado, mediante el Informe Técnico Nº004-2021-
CONCYTEC-OGA-OL-CP de fecha 23 de agosto de 2021, emitido por la Encargada de Control 
Patrimonial y con la conformidad de la Encargada de las Funciones de la Oficina de Logística a 
través del Proveído Nº  26-2021-CONCYTEC-OGA-OL, La Oficina de Logística  emite opinión 
favorable sobre el procedimiento de la baja de bienes en mención y concluye que es 
procedente aprobar la baja de los 138 (ciento treinta y ocho) bienes muebles de la U.E. 
CONCYTEC y declarar un total de 90 ítems como “Bienes sobrantes, accesorios y 
consumibles” para disposición final por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos - RAEE”; y recomienda a la Oficina General de Administración aprobar la baja por 
causal de “estado de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE”, según Anexo 
Nº01 que forma parte del presente Informe Técnico;   
 

Que, teniendo en consideración el sustento técnico efectuado por la Especialista de 
Control Patrimonial y con la conformidad de la Encargada de las Funciones de la Oficina de 
Logística,  resulta necesario emitir el acto administrativo que apruebe la baja de los 138 (ciento 
treinta y ocho) bienes muebles de la U.E. CONCYTEC y declarar un total de 90 ítems como 
“Bienes sobrantes, accesorios y consumibles para disposición final” por la causal de “Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE”; cuyas características técnicas se encuentran 
detalladas en el Anexo Nº 01 y Nº02 que forman parte integrante de la presente Resolución; 
 

Con la visación de la Encargada de las Funciones de la Oficina de Logística; y, 
 
De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1439; Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Abastecimiento, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 217-
2019-EF; la Directiva Nº001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales”; la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la gestión de los bienes 
muebles estatales calificados como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos RAEE”; y, 
estando en uso de las atribuciones conferidas en el Reglamento de Organización y Funciones 
del CONCYTEC, aprobado por el Decreto Supremo Nº026-2014-PCM; 
 

 
 



  

SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la BAJA del registro patrimonial y contable de la U.E. CONCYTEC, por 
la causal de RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS - RAEE de ciento 
treinta y ocho (138) bienes muebles depreciables y no depreciables cuyo valor de adquisición 
asciende a S/.127,028.26 (ciento veintisiete mil veintiocho con 26/100 soles) y a un valor al 31 
de julio de 2021 en S/.18,425.09 (dieciocho mil cuatrocientos veinticinco con 09/100 soles), 
cuyas características técnicas se detallan en el Anexo Nº01 que forma parte integrante de la 
presente Resolución. 
 
Artículo 2.- DISPONER que la Oficina de Logística, y la Oficina de Finanzas lleven a cabo las 
acciones correspondientes para la exclusión en los registros patrimoniales y contables de la 
U.E. CONCYTEC de los bienes dados de baja en la presente Resolución, de acuerdo a la 
normativa vigente sobre la materia. 
 
Artículo 3.- DECLARAR a un total de 90 ítems como “Bienes sobrantes, accesorios y 
consumibles” para disposición final por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos - RAEE” cuyas características técnicas se detallan en el Anexo Nº02 que forma 
parte integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Logística, a través de la encargada de Control 
Patrimonial, efectuar el registro de la presente Resolución Jefatural, en el aplicativo Módulo 
Muebles SINABIP de la Dirección de Abastecimiento del MEF, en un plazo no mayor de diez 
(10) días hábiles. 
 
Artículo 5.- NOTIFICAR la presente Resolución Jefatural a la Dirección de Abastecimiento del 
MEF para su conocimiento como Ente Rector del Sistema Nacional de Bienes Estatales y 
publicación en su portal institucional, de conformidad con lo señalado en la Directiva Nro.001- 
2020-EF/54.01 “Procedimientos para la gestión de los bienes muebles estatales calificados 
como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos RAEE” aprobado mediante Resolución 
Directoral Nro. 008-2020-EF/54.01 y su modificatoria aprobada mediante  Resolución Directoral 
Nro. 008-2021-EF/54.01. 
 
Artículo 6.- REMITASE copia de la presente Resolución Jefatural al Órgano de Control 
Institucional, Oficina de Logística y Oficina de Finanzas, de conformidad con los dispositivos 
vigentes. 
 
Artículo 7.- ENCARGAR al Responsable del Portal de Transparencia del Consejo Nacional de 
Ciencia, Tecnología e Innovación – CONCYTEC, la Publicación de la presente Resolución 
Jefatural y Anexos Nºs 01 y 02, a fin de que los Sistemas de Manejo RAEE comuniquen su 
interés en obtener en donación los bienes muebles dados de baja en el artículo 1 y bienes 
sobrantes, accesorios y consumibles detallados en el artículo 3, de conformidad con lo 
señalado en la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01. 
 
 Regístrese y Comuníquese 
 
  
 
 
  

---------------------------------------- 

Ana Fabiola Zárate Anchante 
Jefa de la Oficina General de Administración 

OGA - CONCYTEC 



ENTIDAD : CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION - CONCYTEC

Ítem
Codigo 

Interno

Código 

Patrimonial

Denominacion del Aparato Electrico y 

Electronico 
Marca

Cuenta 

Contable

Valor 

Adq. S/.

Valor 

Depreciacion S/.

al 31.jul.2021

Valor 

Neto S/.

al 31.jul.2021

Ubicación 

Fisica del 

RAEE

Categoria Sub Categoria Cant

Peso

 Neto 

Total (Kg)

Peso 

Neto 

Total (T)

Estado

del RAEE

Condicion del 

RAEE

1 0004816 952207870001 ANTENA DIRECCIONAL HYPER LINK 1503.020303 556.11                 555.11                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         2.00          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

2 0004176 672217450001 CALADORA ELECTRICA MANUAL BOSCH 9105.0301 180.00                 -                       180.00              SAN BORJA 6. HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y ELECTRÓNICAS6.0.2. SIERRAS 1         2.60          0.003      COMPLETO INOPERATIVO

3 0005603 952214570001 CAMARA DE TUBO SELLADO SONY 1503.020303 1,033.20               883.39                 149.81              SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.4. VIDEOCAMARAS 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

4 0005604 952214570002 CAMARA DE TUBO SELLADO SONY 1503.020303 1,033.20               883.39                 149.81              SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.4. VIDEOCAMARAS 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

5 0005453 952214670003 CAMARA DE VIDEO ROHS 1503.020303 448.00                 426.91                 21.09               SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.4. VIDEOCAMARAS 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

6 0005454 952214670004 CAMARA DE VIDEO ROHS 1503.020303 448.00                 426.91                 21.09               SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.4. VIDEOCAMARAS 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

7 0005455 952214670005 CAMARA DE VIDEO ROHS 1503.020303 448.00                 426.91                 21.09               SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.4. VIDEOCAMARAS 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

8 0007247 952214670008 CAMARA DE VIDEO SONY 9105.0301 291.37                 -                       291.37              SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.4. VIDEOCAMARAS 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

9 0007248 952214670009 CAMARA DE VIDEO SONY 9105.0301 291.37                 -                       291.37              SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.4. VIDEOCAMARAS 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

10 0007249 952214670010 CAMARA DE VIDEO SONY 9105.0301 291.37                 -                       291.37              SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.4. VIDEOCAMARAS 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

11 0007250 952214670011 CAMARA DE VIDEO SONY 9105.0301 291.38                 -                       291.38              SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.4. VIDEOCAMARAS 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

12 0006969 952214700010 CAMARA DE VIDEO DIGITAL HIKVISION 1503.020303 775.23                 523.27                 251.96              SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.4. VIDEOCAMARAS 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

13 0004813 740800500013 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HEWLETT PACKARD 1503.020301 265.00                 264.00                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.2. EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1         2.20          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

14 0006509 740805000040 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 3,532.05               3,531.05               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.52          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

15 0006511 740805000042 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 3,532.05               3,531.05               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.52          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

16 0006513 740805000044 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 3,532.05               3,531.05               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.52          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

17 0006514 740805000045 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 3,532.05               3,531.05               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.52          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

18 0006793 740805000050 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 7,340.50               7,339.50               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.65          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

19 0005652 742216550011 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS OFITECH 1503.020101 613.60                 528.19                 85.41               SAN BORJA 6. HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y ELECTRÓNICAS6.0.9 OTRAS HERRAMIENTAS 1         2.40          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

20 0006788 742223580010 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAXSHARP 1503.020101 9,126.17               6,968.82               2,157.35           SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.2. EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1         126.00       0.126      COMPLETO INOPERATIVO

21 0006790 742223580011 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAXSHARP 1503.020101 9,126.17               6,971.30               2,154.87           SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.2. EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1         126.00       0.126      COMPLETO INOPERATIVO

22 0004194 112236140013 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICOCARRIER 1503.020901 5,531.57               5,530.57               1.00                 SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.2. EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA1         50.00        0.050      COMPLETO INOPERATIVO

23 0006569 462252150159 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

24 0006572 462252150161 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

25 0006574 462252150163 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

26 0006580 462252150169 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

27 0006581 462252150170 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

28 0006603 462252150191 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

29 0006605 462252150193 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

30 0006614 462252150202 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

31 0006617 462252150205 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

32 0006625 462252150213 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

33 0006626 462252150214 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

34 0006636 462252150224 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

35 0006644 462252150232 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

36 0006666 462252150254 ESTABILIZADOR FASE 9105.0301 85.00                   -                       85.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.90          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

37 0005605 952245280001 GRABADOR DIGITAL DE VIDEO Y AUDIO - VIDEOGRABADOR DIGITALHIKVISION 1503.020303 6,629.40               5,668.42               960.98              SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.11 OTROS PRODUCTOS 1         0.49          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

38 0005374 952245650001 GRABADORA DIGITAL AV TECH 1503.020303 2,848.86               2,825.86               23.00               SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.11 OTROS PRODUCTOS 1         1.50          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

39 0007848 322260610007 HORNO MICROONDAS SAMSUNG 9105.0301 460.00                 -                       460.00              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         14.50        0.015      COMPLETO INOPERATIVO

40 0005833 740841000071 IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD 1503.020301 3,788.75               3,787.75               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.2. EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1         15.10        0.015      COMPLETO INOPERATIVO

41 0005835 740841000073 IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD 1503.020301 3,788.75               3,787.75               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.2. EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1         15.10        0.015      COMPLETO INOPERATIVO

42 0005836 740841000074 IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD 1503.020301 3,788.75               3,787.75               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.2. EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1         15.10        0.015      COMPLETO INOPERATIVO

ANEXO Nro. 01

RELACION DE BIENES MUEBLES  DADOS DE BAJA POR CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS - RAEE

RESOLUCION DIRECTORAL Nº40-2021-CONCYTEC-OGA



ENTIDAD : CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION - CONCYTEC

Ítem
Codigo 

Interno

Código 

Patrimonial

Denominacion del Aparato Electrico y 

Electronico 
Marca

Cuenta 

Contable

Valor 

Adq. S/.

Valor 

Depreciacion S/.

al 31.jul.2021

Valor 

Neto S/.

al 31.jul.2021

Ubicación 

Fisica del 

RAEE

Categoria Sub Categoria Cant

Peso

 Neto 

Total (Kg)

Peso 

Neto 

Total (T)

Estado

del RAEE

Condicion del 

RAEE

ANEXO Nro. 01

RELACION DE BIENES MUEBLES  DADOS DE BAJA POR CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS - RAEE

RESOLUCION DIRECTORAL Nº40-2021-CONCYTEC-OGA

43 0005246 740877000253 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 636.30                 635.30                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         3.46          0.003      COMPLETO INOPERATIVO

44 0005255 740877000256 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 636.30                 635.30                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         3.46          0.003      COMPLETO INOPERATIVO

45 0005382 740881870008 MONITOR PLANO SAMSUNG 1503.020301 510.00                 509.00                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         2.90          0.003      COMPLETO INOPERATIVO

46 0005412 740881870022 MONITOR PLANO AOC 1503.020301 505.00                 504.00                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         2.70          0.003      COMPLETO INOPERATIVO

47 0005416 740881870023 MONITOR PLANO AOC 1503.020301 505.00                 504.00                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         2.70          0.003      COMPLETO INOPERATIVO

48 0005498 740881870026 MONITOR PLANO LG 1503.020301 447.21                 446.21                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.77          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

49 0005504 740881870028 MONITOR PLANO LG 1503.020301 447.21                 446.21                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.77          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

50 0005871 740881870091 MONITOR PLANO LG 1503.020301 335.00                 334.00                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         1.77          0.002      COMPLETO INOPERATIVO

51 0001663 952270030001 RADIOGRABADORA PHILIPS 9105.0301 1.00                     -                       1.00                 SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.11 OTROS PRODUCTOS 1         1.20          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

52 0006202 252285360003 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

53 0006203 252285360004 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

54 0006204 252285360005 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

55 0006205 252285360006 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

56 0006206 252285360007 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

57 0006208 252285360009 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

58 0006210 252285360011 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

59 0006211 252285360012 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

60 0006212 252285360013 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

61 0006213 252285360014 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

62 0006207 252285360015 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

63 0006209 252285360016 SECADORA DE MANOS HAND DRYER 1503.020902 610.00                 500.67                 109.33              SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.1. GRANDES EQUIPOS 1         4.60          0.005      COMPLETO INOPERATIVO

64 0004620 672293920001 SIERRA CIRCULAR PORTATIL SKILSAW 1503.020999 393.14                 392.14                 1.00                 SAN BORJA 6. HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y ELECTRÓNICAS6.0.2. SIERRAS 1         3.70          0.004      COMPLETO INOPERATIVO

65 0007571 952278340018 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIAEPSON 1503.020303 6,166.06               3,392.93               2,773.13           SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.6. PROYECTOR 1         2.70          0.003      COMPLETO INOPERATIVO

66 0007572 952278340019 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIAEPSON 1503.020303 6,166.06               3,391.93               2,774.13           SAN BORJA 4. APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO 4.0.6. PROYECTOR 1         2.70          0.003      COMPLETO INOPERATIVO

67 0004390 740895000207 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD 1503.020301 221.31                 220.31                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.60          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

68 0004858 740895000228 TECLADO - KEYBOARD OMEGA 9105.0301 40.09                   -                       40.09               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.60          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

69 0004897 740895000260 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 39.80                   38.80                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

70 0005211 740895000328 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105.0301 35.00                   -                       35.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

71 0005212 740895000329 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105.0301 35.00                   -                       35.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

72 0005213 740895000330 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 9105.0301 35.00                   -                       35.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

73 0005247 740895000334 TECLADO - KEYBOARD MICRONICS 1503.020301 21.24                   20.24                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

74 0005995 740895000361 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 26.00                   25.00                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

75 0006007 740895000373 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 26.00                   25.00                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

76 0006009 740895000375 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 26.00                   25.00                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

77 0006016 740895000381 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 26.00                   25.00                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

78 0006021 740895000386 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 26.00                   25.00                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

79 0006029 740895000394 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 26.00                   25.00                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

80 0006034 740895000399 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 26.00                   25.00                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

81 0006037 740895000402 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 26.00                   25.00                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

82 0006043 740895000408 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 26.00                   25.00                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

83 0006046 740895000411 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 26.00                   25.00                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

84 0006060 740895000425 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 26.00                   25.00                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.52          0.001      COMPLETO INOPERATIVO



ENTIDAD : CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION - CONCYTEC

Ítem
Codigo 

Interno

Código 

Patrimonial

Denominacion del Aparato Electrico y 

Electronico 
Marca

Cuenta 

Contable

Valor 

Adq. S/.

Valor 

Depreciacion S/.

al 31.jul.2021

Valor 

Neto S/.

al 31.jul.2021

Ubicación 

Fisica del 

RAEE

Categoria Sub Categoria Cant

Peso

 Neto 

Total (Kg)

Peso 

Neto 

Total (T)

Estado

del RAEE

Condicion del 

RAEE

ANEXO Nro. 01

RELACION DE BIENES MUEBLES  DADOS DE BAJA POR CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS - RAEE

RESOLUCION DIRECTORAL Nº40-2021-CONCYTEC-OGA

85 0007317 740895000500 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD 9105.0301 61.31                   -                       61.31               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.60          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

86 0007505 740895000520 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD 1503.020301 40.94                   39.94                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.60          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

87 0007529 740895000532 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD 1503.020301 40.94                   39.94                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.60          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

88 0009000 740895000615 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT 9105.0301 47.00                   -                       47.00               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

89 0000255 952282870004 TELEFONO PANASONIC 1503.020303 135.36                 134.36                 1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.47          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

90 0003932 952282870089 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 69.05                   -                       69.05               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.47          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

91 0003971 952282870091 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 68.66                   -                       68.66               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.47          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

92 0003985 952282870093 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 69.05                   -                       69.05               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.47          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

93 0004017 952282870096 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 78.76                   -                       78.76               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.47          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

94 0004649 952282870142 TELEFONO ALCATEL 1503.020303 57.78                   56.78                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

95 0004714 952282870207 TELEFONO ALCATEL 1503.020303 57.78                   56.78                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

96 0004723 952282870216 TELEFONO ALCATEL 1503.020303 57.78                   56.78                   1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

97 0005588 952283250021 TELEFONO CELULAR IPHONE 1503.020303 2,210.00               1,935.77               274.23              SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.88          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

98 0005619 952283250022 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

99 0005620 952283250023 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

100 0005621 952283250024 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

101 0005622 952283250025 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

102 0005623 952283250026 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

103 0005624 952283250027 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

104 0005625 952283250028 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 392.76                 66.24               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

105 0005626 952283250029 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

106 0005627 952283250030 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

107 0005628 952283250031 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

108 0005629 952283250032 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

109 0005630 952283250033 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

110 0005631 952283250034 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

111 0005632 952283250035 TELEFONO CELULAR MOTOROLA 1503.020303 459.00                 393.62                 65.38               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.22          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

112 0005633 952283250036 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

113 0005634 952283250037 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

114 0005635 952283250038 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

115 0005636 952283250039 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

116 0005638 952283250040 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

117 0005639 952283250041 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

118 0005640 952283250042 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

119 0005641 952283250043 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

120 0005642 952283250044 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

121 0005643 952283250045 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

122 0005644 952283250046 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

123 0005645 952283250047 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

124 0005646 952283250048 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

125 0005647 952283250049 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

126 0005648 952283250050 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO



ENTIDAD : CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION - CONCYTEC

Ítem
Codigo 

Interno

Código 

Patrimonial

Denominacion del Aparato Electrico y 

Electronico 
Marca

Cuenta 

Contable

Valor 

Adq. S/.

Valor 

Depreciacion S/.

al 31.jul.2021

Valor 

Neto S/.

al 31.jul.2021

Ubicación 

Fisica del 

RAEE

Categoria Sub Categoria Cant

Peso

 Neto 

Total (Kg)

Peso 

Neto 

Total (T)

Estado

del RAEE

Condicion del 

RAEE

ANEXO Nro. 01

RELACION DE BIENES MUEBLES  DADOS DE BAJA POR CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS - RAEE

RESOLUCION DIRECTORAL Nº40-2021-CONCYTEC-OGA

127 0005649 952283250051 TELEFONO CELULAR NOKIA 9105.0301 19.20                   -                       19.20               SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.07          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

128 0005844 952283250052 TELEFONO CELULAR BLACK BERRY 1503.020303 817.00                 695.44                 121.56              SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.3. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES1         0.11          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

129 0005487 602287620003 TENSIOMETRO OMROM 9105.0301 219.00                 -                       219.00              SAN BORJA 8. APARATOS MÉDICOS Y EQUIPOS DE LABORATORIO CLÍNICO8.1. APARATOS MEDICOS 1         0.34          0.000      COMPLETO INOPERATIVO

130 0006791 462299500019 TRANSFORMADOR (MAYOR A 1/4 UIT) SHARP 1503.020904 650.00                 502.17                 147.83              SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.53          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

131 0004892 740899500210 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU S/M 1503.020301 1,592.00               1,591.00               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

132 0005933 740899500308 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU S/M 1503.020301 1,988.00               1,987.00               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

133 0005940 740899500314 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU S/M 1503.020301 1,988.00               1,987.00               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

134 0005946 740899500320 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU S/M 1503.020301 1,988.00               1,987.00               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         0.50          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

135 0006382 740899500375 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 2,552.36               2,551.36               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         6.30          0.006      COMPLETO INOPERATIVO

136 0006440 740899500404 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 2,552.36               2,551.36               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         6.30          0.006      COMPLETO INOPERATIVO

137 0007292 740899500439 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HEWLETT PACKARD 1503.020301 3,004.03               3,003.03               1.00                 SAN BORJA 3. EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES3.1. EQUIPOS DE INFORMATICA 1         7.60          0.008      COMPLETO INOPERATIVO

138 0003698 112287620007 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO KHOR 1503.020901 455.23                 454.23                 1.00                 SAN BORJA 1. GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1.2. EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA1         0.80          0.001      COMPLETO INOPERATIVO

127,028.26        108,603.17        18,425.09      138   542.20     0.54      

Valor 

Adq. S/.

Valor 

Depreciacion S/.

al 31.jul.2021

Valor 

Neto S/.

al 31.jul.2021

18,865.94      14,468.31          4,397.63            

53,436.95      53,396.95          40.00                 

36,313.82      27,850.76          8,463.06            

5,986.80        5,984.80            2.00                   

7,320.00        6,008.04            1,311.96            

650.00           502.17               147.83               

393.14           392.14               1.00                   

122,966.65    108,603.17        14,363.48          

4,061.61        -                    4,061.61            

4,061.61        -                    4,061.61            

127,028.26    108,603.17        18,425.09          

SUMA TOTAL S/.

CUENTA CONTABLE

RESUMEN CONTABLE DE BAJAS - U.E. CONCYTEC

1503.020101  Maquin. y Equip. de Oficina

1503.020301  Equipos Computacionales

1503.020303  Equipos de Telecomunicaciones

1503.020901  Aire Acondicionado y Refrigeración

1503.020902  Aseo, Limpieza y Cocina

1503.020904  Electricidad y Electrónica

1503.020999  Maq. Eq. Mobiliarios

9105.0301 Maquinaria y Equipo no depreciable

TOTAL S/.

SUB TOTAL

SUB TOTAL


		2021-08-29T22:10:14-0500
	MARAVI ORTEGA Eliana Nelida FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-29T22:10:41-0500
	MARAVI ORTEGA Eliana Nelida FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-29T22:11:00-0500
	MARAVI ORTEGA Eliana Nelida FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-29T22:12:11-0500
	MARAVI ORTEGA Eliana Nelida FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-29T22:16:28-0500
	MARAVI ORTEGA Eliana Nelida FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-29T22:17:33-0500
	MARAVI ORTEGA Eliana Nelida FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-29T22:18:45-0500
	MARAVI ORTEGA Eliana Nelida FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-29T22:19:30-0500
	MARAVI ORTEGA Eliana Nelida FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-29T22:19:53-0500
	MARAVI ORTEGA Eliana Nelida FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-29T22:20:42-0500
	MARAVI ORTEGA Eliana Nelida FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:02:08-0500
	CABRERA FUENTES Maria Isabel FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:02:57-0500
	CABRERA FUENTES Maria Isabel FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:03:23-0500
	CABRERA FUENTES Maria Isabel FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:03:41-0500
	CABRERA FUENTES Maria Isabel FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:04:13-0500
	CABRERA FUENTES Maria Isabel FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:04:50-0500
	CABRERA FUENTES Maria Isabel FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:05:34-0500
	CABRERA FUENTES Maria Isabel FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:06:14-0500
	CABRERA FUENTES Maria Isabel FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:06:54-0500
	CABRERA FUENTES Maria Isabel FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:08:28-0500
	CABRERA FUENTES Maria Isabel FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:23:05-0500
	ZARATE ANCHANTE Ana Fabiola FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:23:33-0500
	ZARATE ANCHANTE Ana Fabiola FAU 20135727394 soft
	Doy V° B°


		2021-08-31T09:24:04-0500
	ZARATE ANCHANTE Ana Fabiola FAU 20135727394 soft
	Soy el autor del documento




